
Uchwała Nr XXIX439/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 15 lutego 2001 r. 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 124 ustawy z dnia  

26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
§ 1 

 

W uchwale Nr XXVIII/425/2000 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  w § 1 uchwały: 

zwiększa się dochody budżetu na 2001 rok o kwotę                                    596.568 zł 

do kwoty ogółem 215.126.179 zł 

     w tym: 

1)  dochody budżetu miasta o kwotę 590.849 zł 

     do kwoty ogółem 132.642.145 zł 

     z tego:  

- zwiększa się dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

o kwotę 328.232 zł, do kwoty ogółem 6.485.976 zł, 

2) dochody budżetu powiatu o kwotę 5.719 zł 

    do kwoty ogółem 82.484.034 zł 

    z tego:  

- zwiększa się dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 

5.719 zł, do kwoty ogółem 26.370.319 zł, 

 

 

2.  w § 2 uchwały: 

zwiększa się wydatki budżetu na 2001 rok o kwotę                                    596.568 zł 

do kwoty ogółem 227.700.479 zł 

      w tym: 

1)  wydatki budżetu miasta o kwotę 590.849 zł, 

    do kwoty ogółem 145.216.445 zł 

    z tego: 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 328.232 zł do kwoty ogółem 6.485.976 zł 

2)  wydatki budżetu powiatu o kwotę 5.719 zł do kwoty ogółem 82.484.034 zł 

    z tego: 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o 

kwotę 5.719 zł do kwoty ogółem 26.370.319 zł 

 

 



 2 

3.  w § 10 uchwały: 

 zwiększa się wydatki na finansowanie inwestycji o kwotę                     1.724.600 zł  

do kwoty ogółem 35.466.525 zł 

1) zwiększa się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych  

przez Miasto Kalisz o kwotę 357.100 zł, do kwoty ogółem 26.173.025 zł 

2) zwiększa się wydatki na dofinansowanie przez miasto inwestycji 

realizowanych przez inne jednostki i podmioty gospodarcze, udziały  

w spółkach o kwotę 1.367.500 zł, do kwoty ogółem 5.217.500 

 

 

4.  w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany  

    Tytułem zwiększeń: - 596.568 zł 

w tym: miasto – 590.849 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 500 zł 

 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw  

/§ 049/ - 500 zł 

 

dz.600 – Transport i łączność – 262.117 zł 

 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z PFRON /§ 629/ - 

262.117 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 328.232 zł 

 dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej /§201/ - 328.232 zł 

 

    w tym: powiat – 5.719 zł 

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 5.719 zł 

 dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej /§211/ - 5.719 zł 

 

 

5.  w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

    Tytułem zwiększeń: - 596.568 zł 

    w tym: miasto – 590.849 zł 

zadania własne 

dz. 600 – Transport i łączność – 262.117 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 262.117 zł 

- wydatki majątkowe – 262.117 zł 

 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 500 zł 

rozdz. 01095 – Pozostała działalność – 500 zł 

  wydatki bieżące – 500 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 140 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 328.232 zł 

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg – 328.232 zł 

 wydatki bieżące – 328.232 zł 

 



 3 

       w tym: powiat – 5.719 zł 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

dz.851 – Ochrona zdrowia – 5.719 zł 

rozdz. 85132 – Inspekcja sanitarna – 5.719 zł 

 wydatki bieżące – 5.719 zł 

 

 

Przeniesienie planowanych wydatków w obrębie działów klasyfikacji budżetowej: 

Tytułem zmniejszeń: 

    w tym: miasto – 1.468.483 zł 

zadania własne 

dz. 600 – Transport i łączność – 94.983 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 94.983 zł 

 wydatki bieżące – 94.983 zł 

 

dz. 750 – Administracja publiczna – 6.000 zł 

rozdz. 75047 – Pobór podatków – 6.000 zł 

 wydatki bieżące – 6.000 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1.367.500 zł 

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – 1.367.500 zł 

 wydatki bieżące – 1.367.500 zł 

 

Tytułem zwiększeń: 

    w tym: miasto – 1.468.483 zł 

zadania własne 

dz. 600 – Transport i łączność – 94.983 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 94.983 zł 

 wydatki majątkowe – 94.983 zł 

 

dz. 750 – Administracja publiczna – 6.000 zł 

rozdz. 75047 – Pobór podatków – 6.000 zł 

 wydatki bieżące – 6.000 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 6.000 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1.367.500 zł 

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – 1.367.500 zł 

 wydatki majątkowe – 1.367.500 zł 

 

 

6. w załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: - 1.724.600 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 357.100 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 357.100 zł 

 „Budowa kładki do Szkoły Podstawowej nr 12 na przedłużeniu ul. Szewskiej” – 357.100 zł  

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1.367.500 zł 

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – 1.367.500 zł 



 4 

 Dotacja na inwestycje Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” – 

1.367.500 zł. 

  

 

 

7. w załączniku Nr 12 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

MIASTO 

Plan środka specjalnego otrzymuje brzmienie: 

dz. 750 – Administracja publiczna 

Rozdz. 75095 – Pozostała działalność 

I. Stan funduszu obrotowego na początek roku       -    9.600 zł 

II. Przychody                                                            -  46.000 zł 

     w tym: 

 przychody własne   -   46.000 zł 

III. Wydatki                                                              -  51.400 zł 

    w tym: 

 wydatki na wynagrodzenia wraz z 

              pochodnymi od wynagrodzeń       12.033 zł 

 wydatki rzeczowe                          27.367 zł 

 wydatki majątkowe                       12.000 zł 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku        -   4.200 zł 

 

POWIAT 

dodaje się plan środka specjalnego: 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  

„Ochrona przeciwpożarowa” 

I. Stan funduszu obrotowego na początek roku       -        0 

II. Przychody                                                            -    610 

     w tym: 

 przychody własne   -   610 

III. Wydatki                                                              -    600 

IV. Stan funduszu obrotowego na koniec roku        -      10 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

 

 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

                                     Uzasadnienie  

                                             do uchwały Nr XXIX/439/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 15 lutego 2001 r. 
 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 
 

 

 Na podstawie pisma nr FF.I/3011/24/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 

stycznia 2001 roku zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska; dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej /§ 201/ o kwotę 328.232 zł, i po stronie wydatków w 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 –Oświetlenie ulic, 

placów i dróg o kwotę 328.232 zł z przeznaczeniem na oświetlenie dróg, publicznych, dla 

których miasto nie jest zarządcą oraz na oświetlenie dróg publicznych krajowych, 

wojewódzkich i powiatowych w granicach miast na prawach powiatu.  

 

 Zgodnie z pismem nr FF.I/3010/1/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 

stycznia 2001 roku zwiększa się budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 851 – Ochrona 

zdrowia; dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej /§ 211/ o kwotę 5.719 zł, i po stronie wydatków w dz. 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdz. 85132 – Inspekcja sanitarna o kwotę 5.719 zł z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące związane z utrzymaniem Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

 

 Na podstawie wniosku nr WSR-3014/4/01 Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa z dnia 22 stycznia 2001 roku zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo; wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw (opłaty za znakowanie zwierząt i wystawianie świadectw miejsca 

pochodzenia zwierząt na terenie miasta) o kwotę 500 zł i po stronie wydatków w dz. 010 – 

Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 – Pozostała działalność z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące związane z wydawaniem świadectw miejsca pochodzenia zwierząt. 

 

 Zgodnie z pismem nr WF-0114/8/2001 Naczelnika Wydziału Finansowego z dnia 22 

stycznia 2001 roku dokonuje się zmiany w planie wydatków w obrębie dz. 750 – 

Administracja publiczna, rozdz. 75047 – Pobór podatków : 

 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 6.000 zł, 

 zwiększa się składki na ubezpieczenia społeczne i składki na Fundusz Pracy o 

kwotę 6.000 zł, należne od umów zleceń, które zostaną zawarte z inkasentami 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, podatku od posiadania psów oraz 

opłaty targowej.   

 

Zgodnie z wnioskiem nr WSR-3014/3/01 Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa z dnia 22 stycznia 2001roku dokonuje się zmiany w budżecie miasta – w planie 

wydatków w obrębie dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90002 – 

Gospodarka odpadami: 



 6 

 zmniejsza się wydatki bieżące – składka członkowska na rzecz Związku 

Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” o kwotę 1.367.500 zł, 

 zwiększa się wydatki majątkowe z przeznaczeniem na dotację na inwestycję 

Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” o kwotę  

    1.367.500 zł 

 

Stosownie do wniosku nr ZDM-7041/2/3/3/01 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich z 

dnia 1 lutego 2001 roku zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 600 – 

Transport i łączność; środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z 

PFRON /§ 629/ o kwotę 262.117 zł i po stronie wydatków w dz. 600 – Transport i łączność; 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 262.117 zł z przeznaczeniem na wydatki 

majątkowe; zad. p.n. „Budowa kładki do Szkoły Podstawowej nr 12 na przedłużeniu ul. 

Szewskiej”.  

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków w obrębie w/w działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej: 

 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 94.983 zł, 

 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 94.983 zł na zadaniu p.n. „Budowa kładki 

do Szkoły Podstawowej nr 12 na przedłużeniu ul. Szewskiej”. 

W związku z powyższym plan na tym zadaniu zwiększa się o kwotę ogółem 357.100 zł. 

 

 Zgodnie z pismem nr WZKO–3030/4/00 Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 12 grudnia 2000 roku wprowadza się plan finansowy 

środka specjalnego „Ochrona Przeciwpożarowa”. 

W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej ustala się przychody z wpływów za szkolenia 

pracowników w zakładach pracy z zakresu ochrony przeciwpożarowej i odsetek bankowych 

w wysokości 610 zł. Wydatki w kwocie 600 zł planuje się przeznaczyć na zakup materiałów i 

sprzętu. Stan funduszu obrotowego na koniec roku planuje się w wysokości 10 zł. 

 

 Zgodnie z pismem nr WF-IV- 0114/6/01 Naczelnika Wydziału Finansowego z dnia 1 

lutego 2001 roku dokonuje się zmiany w planie finansowym środka specjalnego „Egzekucja” 

na 2001 rok.  

W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75095 – Pozostała działalność zwiększa się: 

 stan funduszu obrotowego na początek roku o kwotę 9.490 zł 

 wydatki inwestycyjne o kwotę 8.835 zł 

 stan funduszu obrotowego na koniec roku o kwotę 655 zł. 

Ponadto zmniejsza się plan wydatków rzeczowych o kwotę 3.165 zł, a zwiększa się plan 

wydatków inwestycyjnych – 3.165 zł. 

Po wprowadzonych zmianach plan wydatków inwestycyjnych wynosi 12.000 zł. 

 

 

 


